

ejercicio 2008

A) Operaciones continuadas		
Importe neto de la cifra de negocios	18.a	
Ventas		30.098.359,15
Prestaciones de servicios		23.585.428,02
Trabajos realizados por la empresa para su activo	557.926,04	
Aprovisionamientos		
Consumo de agua	18.b	-1.213.236,71
Consumo de existencias comerciales y otros aprovisionamientos	18.b	-2.306.941,58
Trabajos realizados por otras empresas		-15.480.226,26
Otros ingresos de explotación		
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		7.108.264,65
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		7.701.513,49
Gastos de personal		
Sueldos, salarios y asimilados		-16.494.081,91
Cargas sociales		-5.316.632,46
Provisiones		-1.196.338,18
Otros gastos de explotación		
Servicios exteriores	18.f	-13.212.136,68
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-141.127,06
Otros gastos de gestión corriente		-7.794.293,75
Gastos excepcionales		-90.200,48
Amortización del inmovilizado	5 y 7	-14.516.890,10
Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio	18.g	8.628.018,06
Ingresos a distribuir en varios ejercicios	18.g	112.404,04
Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado		
Resultados por enajenaciones y otras		2.934,05
Resultado de explotación		32.742,33
De valores negociables y otros instrumentos financieros		
De terceros		1.663.930,74
Gastos financieros		
Por actualización de provisiones		-977.924,87
Resultado financiero		686.005,87
Resultado antes de impuestos		718.748,20
Impuestos sobre beneficios	17	-90.698,33
Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		628.049,87
Resultado del ejercicio		628.049,87

La memoria adjunta forma parte integrante de las Cuentas Anuales consolidadas de 2008.